
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение №024/10/18.1-1111/2019

 

«6» августа  2019 года                                                                                                   г. Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров в составе: …(далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу <...> на действия
организатора торгов -  Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Красноярском крае Республике Хакасия и Республике Тыва в лице ООО «Легатт» при
проведении аукционов, открытых по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже
арестованного имущества:

- лот № 16: Квартира площадью 47,3 кв.м. 3 этаж, назначение: жилое по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, ул.
Юбилейная, д.12, кв. 7. Начальная цена 893000 руб. Задаток 44000 руб. Должник <...> обременение: ипотека, запрет
судебного пристава-исполнителя на рег.действия (извещение №110719/26092342/03 лот №1);

- лот № 93: Квартира площадью 44,5 кв.м. назначение: жилое, 3 этаж по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, пр-кт
Космонавтов, д.31А, кв.11. Начальная цена 803250 руб. Задаток 40000 руб. Должник <...> обременение: ипотека, запрет
судебного пристава-исполнителя на рег. действия (извещение 060619/26092342/02 лот 1)

- лот № 89: Квартира площадью 29,9 кв.м., назначение: жилое , 3 этаж по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, ул.
Генерала Тихонова, д.19, кв. 65. Начальная цена 503200 руб. Задаток 25000 руб. Должник <...> обременение: ипотека,
запрет судебного пристава-исполнителя на рег. действия, имеется задолженность на кап.ремонт в сумме 9354,04 руб.
(извещение 060619/26092342/02 лот 1)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора торгов - Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Красноярском крае Республике Хакасия и Республике Тыва в лице ООО
«Легатт» нарушившим требования статьи 90 Федерального закона «Об исполнительном производстве».

3. Выдать организатору торгов предписание об устранении нарушений порядка проведения торгов.

 

Председатель Комиссии   
Члены Комиссии   

   


